Das Blatt des Liber Fidei, auf dem diese Urkunde eingetragen ist, ist leider durchlöchert. So ist der Text nicht vollständig herzustellen.

P. [episcopus seruus seruorum] Dei. Egregio comiti R. salutem [et apostolicam benedicti]onem. Strenuitatis tue fama percepta ilares [. ecclesi]as te diligere, pauperum releu-ationi insistere, [.] cognouimus. Rogamus ergo et monemus te semper [.]e et ad meliora indefesse proficere, ut prouintie [tu]e tutorem^{a)} [habere i]psum Dominum merearis. Tue itaque dilectioni Braccaram metro[po]lim et ipsius ecclesie antistitem litteris presentibus commendamus, [qua]m nos largiente Domino ad pristinae dignitatis gloriam pallei ac priuilegii dignitate concessa reparare curauimus. Commonemus etiam, ut ipsum fratrem nostrum G. archiepiscopum ueneratione debita complectaris atque ad reparanda ipsius ecclesie bona deuotus adiutor existas. Dat. Lat. kal. aprilis.

a) tuto orem.

4.

Paschal II. ermahnt den Bischof G(onzalo) von Mondoñedo, dem Erzbischof G(irald) von Braga als seinem Metropoliten zu gehorchen und ihm die Kirche von Dume zu übergeben.

Lateran (1103) April 1.

Liber Fidei saec. XIII fol. 1' n. 3 Braga, Arquivo Distrital. — Daraus Liber Rerum Memorabilium I saec. XVII in. fol 62 ebenda und Kopialbuch saec. XVIII Lisboa, Biblioteca Nacional, Fundo Geral n. 8750 fol. 318'. — Reg. Bol. Braga II 43.

P. episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri G. Mendoniensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Iusticie ordo efflagitat, ut qui in ecclesia suis prepositis noluerint obedire, in subiectis suis mercedem inobedientie sorciantur. Sic primus humani generis parens conditori suo noluit obedire, in se ipso, id est in subiecto corpore, inobedientie rixam meruit inuenire. Sic et tu,

uenerabilis frater, quid in subiectis tuis merearis, agnoscis, quia obedientiam metropolitano tuo susceptis apostolice sedis litteris non solum denegasti, sed nos in ipso non es ueritus contempsisse. Super hoc etiam adiecisti uel adicis, ut Dumiensem ecclesiam, que prope ipsius ciuitatis Bracharensis menia sita est, quam omnipotens Deus post multa iam tempora pristine dignitati restituit, tyrannica usurpatione retineas, quodque grauius est et sacerdotali moderatione indignius^{a)}, seculari persone occupandam eandem ecclesiam commisisti, ut eam contra metropolitanum tuum non iusticia, sed uiolentia tueatur. Unde fraternitatem tuam monemus, ut archiepiscopo tuo et eius metropoli debitam obedientiam reddere ne^{b)} moreris et prefatam Dumiensem ecclesiam in ipsius fratris nostri G. Bracarenensis archiepiscopi potestatem ac dispositionem remota omni laicali usurpatione restituas, saluis tibi et ecclesie tue ceteris antique parochie iustitiis^{c)}. Alioquin sedis apostolice senties indignationem, et sententiam, quam in te sicut in contumacem metropolitanus tuus equitate dictante pertulerit, nos fauoris nostri robore confirmamus. Ipso enim loci situs Dumiense monasterium ad Bracarensem ecclesiam pertinere demonstrat. Dat. Lat. Kal.^{d)} aprilis.